
228 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 26 marzo 2014 13

14_13_1_DDS_SVIL RUR 896_1_TESTO

Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 17 marzo 
2014, n. 896
Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Au-
tonoma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Bando del GAL 
Montagna Leader per la realizzazione di progetti volti all’ade-
guamento e miglioramento delle aziende agricole locali a valere 
sulla Misura 413, Azione 3 - Servizi e attività ricreative e cultu-
rali, Intervento 4. Pubblicazione della graduatoria delle doman-
de di aiuto ammesse a finanziamento.

Il Direttore del Servizio
Visto il Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia (di 
seguito denominato PSR) approvato dalla Commissione Europea con decisione C(2007) 5715 del 20 
novembre 2007;
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione europea del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
Viste le successive modifiche del PSR, accettate o approvate dalla Commissione Europea, e da ul-
tima la versione 8 del Programma, come accettata con nota della Commissione Europea Ref. 
Ares(2013)3403592 del 4 novembre 2013 e recepita con deliberazione di Giunta regionale n. 2287 del 
6 dicembre 2013;
Visto il “Regolamento generale di attuazione del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Re-
gione Autonoma Friuli Venezia Giulia” (di seguito denominato Regolamento) approvato con il decreto 
del Presidente della Regione 28 febbraio 2011 n. 040/Pres.;
Visto l’articolo 4, comma 1 del Regolamento che individua il Servizio sviluppo rurale della Direzione 
Centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali quale Autorità di gestione del PSR;
Visto il Piano di sviluppo locale (PSL) del gruppo di azione locale (GAL) Montagna Leader, approvato 
con decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 30/SPM del 10 luglio 
2009, e successive varianti; 
Visto il Bando per la realizzazione di eventi promozionali - sportivi e culturali - a cura di enti ed asso-
ciazioni e relativi allegati, approvato dal Consiglio di amministrazione del GAL Montagna Leader con 
deliberazione n. 6 del 26 novembre 2013 e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione (BUR) n. 1 
del 2 gennaio 2014;
Vista la deliberazione n. 1 del 6 marzo 2014, per estratto, con la quale il Consiglio di amministrazione 
del GAL approva la graduatoria delle domande di aiuto ammesse a finanziamento a valere sulla misura 
413 - Qualità della vita e diversificazione del PSR 2007-2013, azione 3 - Servizi e attività ricreative e cul-
turali, con riferimento all’intervento 4 - Realizzazione di eventi promozionali a cura di enti ed associazioni 
del precitato PSL;
Considerato che ai sensi dell’art. 29 del Regolamento il provvedimento di approvazione della gra-
duatoria delle domande di aiuto è pubblicato sul BUR a cura dell’Autorità di gestione; 
Ritenuto di provvedere alla pubblicazione sul BUR della suddetta deliberazione del Consiglio di am-
ministrazione del GAL Montagna Leader n. 1 del 6 marzo 2014, per estratto e comprensiva dell’allegato 
sub-A quale parte integrante e sostanziale;
Visto il regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato con 
decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. e successive modificazioni e integrazioni;

DECRETA
1. Si dispone la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione della deliberazione del Consiglio di 
amministrazione del GAL Montagna Leader n. 1 del 6 marzo 2014, per estratto e allegata al presente 
provvedimento, di approvazione della graduatoria delle domande di aiuto ammesse a finanziamento 
a valere sulla misura 413 - Qualità della vita e diversificazione del PSR 2007-2013, azione 3 - Servizi e 
attività ricreative e culturali, con riferimento all’intervento 4 - Realizzazione di eventi promozionali a cura 
di enti ed associazioni del PSL del GAL.
Udine, 17 marzo 2014

CUTRANO



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 229 1326 marzo 2014

Estratto del verbale del Consiglio di Amministrazione della Società Montagna Leader Scarl del giorno 06 marzo 2014 
Gli originali sono contenuti nel libro verbali del Consiglio di Amministrazione della Società Montagna Leader Scarl in Viale Venezia 18/a a Maniago. 

MONTAGNA LEADER SCARL - MANIAGO 
ESTRATTO DEL C.D.A N. 01 del 06 marzo 2014 

L'anno 2014, il giorno 6 marzo alle ore 17.30 presso l’unità operativa di Montagna Leader in Via Venezia 18/a a Maniago, si è 
riunito il Consiglio di Amministrazione della società Montagna Leader S.c.a r.l. per deliberare sul seguente ordine del giorno:  

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente; 
2. P.S.L Montagna Pordenonese Asse 4 PSR 2007-2013. Ricognizione delle rinunce da parte dei beneficiar di aiuti 

concessi dal GAL. Presa d’atto;  
3. P.S.L Montagna Pordenonese Asse 4 PSR 2007-2013. Variante n. 5 Approvazione;  
4. P.S.L Montagna Pordenonese Asse 4 PSR 2007-2013. Misura 413 Azione 3 Intervento 4. “Bando per la realizzazione 

di eventi promozionali – sportivi e culturali – a cura di enti e associazioni” (II^ pubblicazione). Approvazione 
graduatoria; 

5. P.S.L Montagna Pordenonese Asse 4. PSR 2007-2013. Concessione di anticipi, stati avanzamento lavoro e saldi; 
6. P.S.L. Montagna Pordenonese Asse 4. PSR 2007-2013. Proroghe a beneficiari; 
7. P.S.L Montagna Pordenonese Asse 4 PSR 2007-2013. Rendiconti spese a gestione diretta IV° trimestre 2013. 

Approvazione; 
8. Massimali di costo relativi ad esperti/docenti/consulenti. Approvazione; 
9. Varie ed eventuali. 

Sono presenti: Protti Franco, De Michiel Lara, Martinuzzo Gino, Colautti Stefano, Totis Lisetta. 
E’ presente la dott.ssa Siega Nadia in qualità di Revisore unico. 
Sono inoltre presenti Giuseppe Damiani e Pier Giorgio Sturlese. 
Il Presidente Protti Franco constata la validità della seduta invita ad iniziare la discussione dell'ordine del giorno. 
Prima di procedere alla discussione dell’ordine del giorno previsto, il Presidente propone al consiglio di modificare l’ordine dei 
punti da discutere invertendo il punto 4 con il punto 3. Il consiglio approva. 

 
OMISSIS 

Punto 4 . P.S.L. Montagna Pordenonese Asse 4 PSR 2007-2013. Misura 413 Azione 3 Intervento 4. “Bando per la 
realizzazione di eventi promozionali – sportivi e culturali – a cura di enti e associazioni” (II^ pubblicazione). 
Approvazione graduatoria; 
VISTI i regolamenti (CE) n. 1698/2005 e n. 1974/2006 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del FEASR; 
VISTO il regolamento (UE) n. 65/2011 sulle procedure di controllo per le misure di sostegno allo sviluppo rurale; 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto dell’approvazione 
da parte della Commissione Europea del Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 (PSR) della Regione Autonoma Friuli 
Venezia Giulia; 
VISTE le successive modifiche del PSR, accettate o approvate dalla Commissione Europea, e da ultima la versione 8 del 
Programma, come accettata con nota della Commissione Europea Ref. Ares(2013)3403592 del 4 novembre 2013 e recepita 
con deliberazione di Giunta regionale n. 2287 del 6 dicembre 2013; 
RILEVATO che il Servizio sviluppo rurale della Direzione centrale attività produttive, commercio, cooperazione, risorse 
agricole e forestali funge da Autorità di gestione (AdG) del PSR 2007-2013;  
RILEVATO che il Servizio coordinamento politiche per la montagna della Presidenza della Regione funge da Struttura 
Responsabile di Asse (SRA) per l’attuazione dell’asse 4 Leader del PSR 2007-2013;  
VISTO il regolamento generale di attuazione del PSR, approvato con Decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 2011 
n. 040/Pres.(e successive modifiche ed integrazioni),che, tra l’altro, abroga e sostituisce il regolamento approvato con 
Decreto del Presidente della Regione 12 febbraio 2008 n. 054/Pres.; 
VISTA la domanda di finanziamento del Piano di Sviluppo Locale (PSL) presentata in Regione il 19 settembre 2008 ai fini 
dell’attuazione dell’asse 4 Leader del PSR 2007-2013; 
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna 10 luglio 2009, n. 30/SPM, pubblicato 
nel B.U.R. n. 31 del 5 agosto 2009, con il quale è stato approvato e ammesso a finanziamento il PSL 2007-2013 di questo 
GAL; 
VISTI 

 il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna del 14 agosto 2012, n. 1899, 
pubblicato nel B.U.R. n. 37 del 12 settembre 2012, con il quale si autorizza la variante n. 1 al PSL di questo GAL; 

 il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna del 29 gennaio 2013 n. 129 con il 
quale si autorizza la variante n. 2 al PSL di questo GAL; 

 il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna del 26 marzo 2013 n. 534 con il quale 
si autorizza la variante n. 3 al PSL di questo GAL; 

VISTA la variante n. 4 al PSL di questo GAL approvata da codesto consiglio di amministrazione in data 26 novembre 2013 ed 
in fase di approvazione da parte del Servizio coordinamento politiche per la montagna; 

14_13_1_DDS_SVIL RUR 896_2_ALL1



230 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 26 marzo 2014 13

Estratto del verbale del Consiglio di Amministrazione della Società Montagna Leader Scarl del giorno 06 marzo 2014 
Gli originali sono contenuti nel libro verbali del Consiglio di Amministrazione della Società Montagna Leader Scarl in Viale Venezia 18/a a Maniago. 

CONSIDERATO che per la maggior parte delle azioni del PSL 2007-2013 sono previsti regimi di aiuto per l’attuazione di 
progetti selezionati a seguito di procedura pubblica (bando); 
RICHIAMATA la deliberazione di questo CdA del 20 dicembre 2012 con la quale sono stati nominati il Responsabile del 
procedimento, il Responsabile dell’istruttoria delle domande di aiuto e delle domande di pagamento; 
RICHIAMATA la deliberazione di questo CDA del 26 novembre 2013 con la quale veniva approvato il “bando per la 
realizzazione di eventi promozionali – sportivi e culturali – a cura di enti e associazioni” (II^ pubblicazione) a valere sul PSL 
“Montagna Pordenonese” Misura 413 Azione 3 Intervento 4;   
VISTO che il suddetto bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione n. 1 del 02 gennaio 2014; 
RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’art. 37 del Regolamento (CE) n. 1974/2006, introdotto dall’art. 1, punto 4) del regolamento 
(UE) n. 679/2011, il quale richiede che “le parti economiche e sociali, nonché gli altri rappresentanti della società civile” 
rappresentino “almeno il 50% dei voti” espressi per l’adozione delle “decisioni relative alla selezione dei progetti da parte 
dell’organismo decisore dei GAL”; 
DATO ATTO che le parti economiche e sociali presenti rappresentano più del 50% dei voti e che pertanto il Consiglio è atto a 
deliberare in merito alla selezione dei progetti di cui trattasi; 
RICHIAMATO il regolamento sul conflitto di interesse approvato con deliberazione di questo Cda n. 4 del 02 luglio 2012; 
DATO ATTO che il consigliere De Michiel Lara è sindaco e legale rappresentante del Comune di Castelnovo del Friuli ed è 
socio dell’Associazione Lis Aganis Ecomuseo delle Dolomiti Friulane che ha presentato domanda di aiuto e di conseguenza 
ravvisandosi una situazione di conflitto di interesse indiretto il consigliere De Michiel Lara abbandona la seduta per la 
trattazione del presente argomento; 
VISTE le sottoelencate domande di aiuto presentate a seguito della pubblicazione del bando: 

Numero 
domanda di 

aiuto 

Data stampa 
domanda di aiuto 

Data rilascio 
della domanda 

di aiuto Richiedente N. 
PROT. DATA 

 DATA 
APERTURA 

ISTANZE 
PERVENUTE 

94752546591 03/02/2014 03/02/2014 COMUNE DI SEQUALS 85/14 14/02/2014 19/02/2014 

94752544653 31/01/2014 03/02/2014 COMUNE DI MANIAGO 73/14 04/02/2014 19/02/2014 

94752548225 05/02/2014 05/02/2014 CIRCOLO CULTURALE 
L’ANTICA QUERCIA 

92/14 18/02/2014 25/02/2014 

94752546724 03/02/2014 03/02/2014 COMUNITA’ MONTANA 
DEL FRIULI 
OCCIDENTALE 

89/14 17/02/2014 25/02/2014 

94752546658 03/02/2014 03/02/2014 PRO LOCO BUDOIA 79/14 11/02/2014 19/02/2014 

94752544612 30/01/2014 03/02/2014 ASSOCIAZIONE LIS 
AGANIS ECOMUSEO 
DELLE DOLOMITI 
FRIULANE 

91/14 18/02/2014 19/02/2014 

94752546575 03/02/2014 03/02/2014 COMUNE DI ERTO E 
CASSO 

83/14 13/02/2014 19/02/2014 

VISTI i verbali di apertura delle istanze pervenute; 
VISTI i verbali di controllo amministrativo sulle domande di aiuto a firma del responsabile del procedimento e del 
responsabile dell’istruttoria i quali danno conto: 
- della presentazione della domanda di aiuto nei termini e secondo le modalità prescritti dal bando; 
- delle verifiche sui requisiti formali e generali di ammissibilità delle domande ai sensi dell’art. 5 del bando in oggetto; 
- delle verifiche sull’ammissibilità a finanziamento degli interventi; 
- delle richieste di integrazioni relative alla documentazione allegata alla domanda di aiuto; 
- della valutazione della domanda con i punteggi assegnati ai sensi dell’art. 8 del bando in oggetto; 
VISTA l’allegata “graduatoria delle domande ammissibili a finanziamento”; 
RITENUTO di proporre l’approvazione; 
RICHIAMATA la delibera di cui al punto n. 2 dell’Ordine del giorno del CDA odierno, con la quale si prendeva atto della 
rinuncia al contributo dell’Associazione Piancavallo per Euro 40.994,80 a carico della medesima misura, azione ed intervento 
della graduatoria in fase di approvazione e oggetto del presente atto; 
CONSIDERATO che le risorse a bando, ammontanti a euro 114.514,40 (di cui Euro 73.519,60 a bando ed Euro 40.994,80 
derivanti dalla suddetta rinuncia), non sono sufficienti a garantire il finanziamento di tutte le domande ammissibili a 
finanziamento (pari a Euro 295.775,32) e che quindi si provvede a finanziare le domande medesime fino a disponibilità di 
risorse; 
CONSIDERATO che in data odierna con propria deliberazione, il Consiglio di amministrazione ha approvato una quinta 
variante al PSL finalizzata a recuperare le risorse necessarie per il completo finanziamento di tutte le domande ammesse in 
graduatoria; 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 231 1326 marzo 2014

Estratto del verbale del Consiglio di Amministrazione della Società Montagna Leader Scarl del giorno 06 marzo 2014 
Gli originali sono contenuti nel libro verbali del Consiglio di Amministrazione della Società Montagna Leader Scarl in Viale Venezia 18/a a Maniago. 

CONSIDERATO che la domanda collocata alla posizione di graduatoria n.3, può essere finanziata parzialmente 
immediatamente e per la parte rimanente ad approvazione della variante numero cinque; 
CONSIDERATO che, sulla base di quanto previsto dall’art. 13 del bando in oggetto, entro il termine di 30 giorni dalla data di 
pubblicazione della graduatoria sul BUR, ai beneficiari viene data comunicazione dell’ammissione a finanziamento con 
decisione individuale di concessione; 
DATO ATTO che le graduatorie devono essere trasmesse all’AdG del PSR 2007-2013 per il tramite della SRA, ai fini della sua 
pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione; 
 
All’unanimità dei voti  

DELIBERA 
1. di dare atto di quanto esposto in premessa; 
2. di approvare i verbali di controllo amministrativo sulle domande di aiuto; 
3. di approvare, in adempimento alle disposizioni previste dall’art. 12 del bando, nonché dal Regolamento 

generale di attuazione del PSR, l’ allegata “graduatoria delle domande ammissibili a finanziamento” a valere 
sulla Misura 413, Azione 3 “Servizi e attività ricreative e culturali”, Intervento 4 “Realizzazione di eventi 
promozionali a cura di enti ed associazioni”, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto 
deliberativo; 

4. di prendere atto che il totale degli aiuti concedibili ammontano a Euro 295.775,32; 
5. di ammettere a finanziamento le domande di aiuto pervenute fino alla capienza massima disponibile, per 

una spesa ammissibile totale pari a euro 180.000,00, di cui euro 114.514,40 a titolo di contributo; 
6. di ammettere a finanziamento le domande collocate alle posizioni dal n. 3 (per la parte residua da 

finanziare) al n. 7 ricorrendo alle risorse che deriveranno dalla quarta e quinta variante del piano finanziario del 
PSL, che verranno approvate dalla SRA ai sensi del regolamento emanato con D.P.Reg. n. 040/Pres. del 2011, di 
cui in premessa; 

7. di dare mandato al Presidente di procedere, entro il termine di 30 giorni dalla data di pubblicazione del 
medesimo sul BUR all’adozione delle decisioni individuali di finanziamento delle domande collocate alle 
posizioni da 1 a 3 della graduatoria;  

8. di dare mandato al Presidente ad inviare la graduatoria alla AdG del PSR 2007-2013 per il tramite della 
Presidenza della regione, Servizio Coordinamento politiche per la Montagna (SRA), ai fini della sua 
pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione; 

9. di dare mandato al Presidente di procedere all’adozione delle decisioni individuali di finanziamento delle 
domande collocate alle posizioni dal n. 3 (per la parte residua da finanziare) al n. 7 qualora si rendano 
disponibili risorse aggiuntive a seguito di variante del piano finanziario del PSL, autorizzato dalla SRA. 

 
 
 



232 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 26 marzo 2014 13

Es
tra

tto
 d

el
 v

er
ba

le
 d

el
 C

on
si

gl
io

 d
i A

m
m

in
is

tra
zi

on
e 

de
lla

 S
oc

ie
tà

 M
on

ta
gn

a 
Le

ad
er

 S
ca

rl 
de

l g
io

rn
o 

06
 m

ar
zo

 2
01

4 
G

li 
or

ig
in

al
i s

on
o 

co
nt

en
ut

i n
el

 li
br

o 
ve

rb
al

i d
el

 C
on

si
gl

io
 d

i A
m

m
in

is
tra

zi
on

e 
de

lla
 S

oc
ie

tà
 M

on
ta

gn
a 

Le
ad

er
 S

ca
rl 

in
 V

ia
le

 V
en

ez
ia

 1
8/

a 
a 

M
an

ia
go

. 

 
   

 
G

A
L 

M
O

N
TA

G
N

A 
LE

AD
ER

 S
. C

O
N

S.
 A

 R
.L

. 

 
   

PR
O

G
RA

M
M

A 
D

I S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 2

00
7 

– 
20

13
, A

SS
E 

4 
LE

AD
ER

, M
IS

U
RA

 4
13

, A
zi

on
e 

3 
“S

er
vi

zi
 e

 a
tt

iv
it

à 
ric

re
at

iv
e 

e 
cu

lt
ur

al
i”

 - 
In

te
rv

en
to

 4
 

ba
nd

o 
pe

r l
a 

re
al

izz
az

io
ne

 d
i E

VE
N

TI
 P

RO
M

O
ZI

O
N

AL
I –

 S
PO

RT
IV

I E
 C

U
LT

U
RA

LI
 –

 A
 C

U
RA

 D
I E

N
TI

 E
 A

SS
O

CI
AZ

IO
N

I (
II^

 p
ub

bl
ic

az
io

ne
) 

    
G

RA
D

U
AT

O
RI

A 
D

EL
LE

 D
O

M
AN

D
E 

AM
M

IS
SI

BI
LI

 A
 F

IN
AN

ZI
A

M
EN

TO
 

Ap
pr

ov
at

a 
co

n 
de

lib
er

az
io

ne
 d

el
 C

on
si

gl
io

 d
i a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
el

 G
AL

 d
el

 0
6 

m
ar

zo
 2

01
4 

(A
lle

ga
to

 s
ub

 A
) 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 233 1326 marzo 2014

Es
tra

tto
 d

el
 v

er
ba

le
 d

el
 C

on
si

gl
io

 d
i A

m
m

in
is

tra
zi

on
e 

de
lla

 S
oc

ie
tà

 M
on

ta
gn

a 
Le

ad
er

 S
ca

rl 
de

l g
io

rn
o 

06
 m

ar
zo

 2
01

4 
G

li 
or

ig
in

al
i s

on
o 

co
nt

en
ut

i n
el

 li
br

o 
ve

rb
al

i d
el

 C
on

si
gl

io
 d

i A
m

m
in

is
tra

zi
on

e 
de

lla
 S

oc
ie

tà
 M

on
ta

gn
a 

Le
ad

er
 S

ca
rl 

in
 V

ia
le

 V
en

ez
ia

 1
8/

a 
a 

M
an

ia
go

. 

Po
si

zi
on

e 
in

 
gr

ad
ua

to
ria

 
N

um
er

o 
do

m
an

da
 

di
 a

iu
to

 

D
at

a 
do

m
an

da
 d

i 
ai

ut
o 

Ri
ch

ie
de

nt
e 

Se
de

 
Co

st
o 

pr
ev

is
to

 

Co
st

o 
to

ta
le

 
am

m
es

so
 

Ai
ut

o 
co

nc
ed

ib
ile

 

Ai
ut

o 
co

nc
es

so
 

co
n 

ris
or

se
 

di
sp

on
ib

ili
 

Pu
nt

eg
gi

o 
as

se
gn

at
o 

M
ot

iv
az

io
ni

 p
er

 
le

 q
ua

li 
il 

co
st

o 
è 

st
at

o 
rid

ot
to

 

Cr
it

er
i d

i s
el

ez
io

ne
 

ap
pl

ic
at

i*
 

1 
94

75
25

46
72

4 
03

/0
2/

20
14

 
CO

M
U

N
IT

A'
 M

O
N

TA
N

A 
D

EL
 

FR
IU

LI
 O

CC
ID

EN
TA

LE
 

BA
RC

IS
 

22
.0

00
,0

0
22

.0
00

,0
0 

15
.4

00
,0

0
15

.4
00

,0
0

25
 

--
--

 
a)

, b
), 

d)
, e

), 
f),

 h
) 

2 
94

75
25

46
59

1 
03

/0
2/

20
14

 
CO

M
U

N
E 

D
I S

EQ
U

AL
S 

SE
Q

U
AL

S 
83

.0
00

,0
0

83
.0

00
,0

0 
58

.1
00

,0
0

58
.1

00
,0

0
20

 
--

--
 

a)
, b

), 
d)

, e
), 

f) 

3 
94

75
25

44
61

2 
30

/0
1/

20
14

 
AS

SO
CI

AZ
IO

N
E 

LI
S 

AG
AN

IS
 

EC
O

M
U

SE
O

 D
EL

LE
 

D
O

LO
M

IT
I F

RI
U

LA
N

E 
M

AN
IA

G
O

 
75

.0
00

,0
0

75
.0

00
,0

0 
52

.5
00

,0
0

41
.0

14
,4

0 
(P

ar
zia

lm
en

te
 

fin
an

zia
ta

 s
ul

la
 

ba
se

 d
el

le
 ri

so
rs

e 
di

sp
on

ib
ili

)

19
 

--
--

 
a)

, d
), 

e)
, f

), 
h)

 

4 
94

75
25

48
22

5 
05

/0
2/

20
14

 
CI

RC
O

LO
 C

U
LT

U
RA

LE
 

L'
AN

TI
CA

 Q
U

ER
CI

A 
FA

N
N

A 
25

.6
03

,0
0

25
.6

03
,0

0 
17

.9
22

,1
0

N
on

 fi
na

nz
ia

ta
 p

er
 

m
an

ca
nz

a 
di

 ri
so

rs
e

16
 

--
--

 
b)

, d
), 

e)
, f

) 

5 
94

75
25

44
65

3 
30

/0
1/

20
14

 
CO

M
U

N
E 

D
I M

AN
IA

G
O

 
M

AN
IA

G
O

 
16

3.
35

0,
00

16
3.

35
0,

00
 

11
4.

34
5,

00
N

on
 fi

na
nz

ia
ta

 p
er

 
m

an
ca

nz
a 

di
 ri

so
rs

e
15

 
--

--
 

a)
, b

), 
d)

, f
) 

6 
94

75
25

46
57

5 
03

/0
2/

20
14

 
CO

M
U

N
E 

D
I E

RT
O

 E
 C

AS
SO

 
ER

TO
 E

 C
AS

SO
 

42
.8

55
,0

0
35

.1
27

,0
5 

24
.5

88
,9

3
N

on
 fi

na
nz

ia
ta

 p
er

 
m

an
ca

nz
a 

di
 ri

so
rs

e
14

 

L'
 IV

A 
no

n 
è 

sp
es

a 
am

m
is

si
bi

le
 p

er
 

gl
i e

nt
i p

ub
bl

ic
i 

(A
rt

. 7
 d

el
 b

an
do

) 

a)
, d

), 
f),

 h
) 

7 
94

75
25

46
65

8 
03

/0
2/

20
14

 
PR

O
 L

O
CO

 B
U

D
O

IA
 

BU
D

O
IA

 
18

.4
56

,1
3

18
.4

56
,1

3 
12

.9
19

,2
9

N
on

 fi
na

nz
ia

ta
 p

er
 

m
an

ca
nz

a 
di

 ri
so

rs
e

13
 

--
--

 
a)

, d
), 

e)
, f

) 

TO
TA

LE
 

43
0.

26
4,

13
 

42
2.

53
6,

18
 

29
5.

77
5,

32
 

11
4.

51
4,

40
 

 

 M
an

ia
go

, 0
6 

m
ar

zo
 2

01
4 

IL
 P

RE
SI

D
EN

TE
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

 F
ra

nc
o 

Pr
ot

ti 



234 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 26 marzo 2014 13

Es
tra

tto
 d

el
 v

er
ba

le
 d

el
 C

on
si

gl
io

 d
i A

m
m

in
is

tra
zi

on
e 

de
lla

 S
oc

ie
tà

 M
on

ta
gn

a 
Le

ad
er

 S
ca

rl 
de

l g
io

rn
o 

06
 m

ar
zo

 2
01

4 
G

li 
or

ig
in

al
i s

on
o 

co
nt

en
ut

i n
el

 li
br

o 
ve

rb
al

i d
el

 C
on

si
gl

io
 d

i A
m

m
in

is
tra

zi
on

e 
de

lla
 S

oc
ie

tà
 M

on
ta

gn
a 

Le
ad

er
 S

ca
rl 

in
 V

ia
le

 V
en

ez
ia

 1
8/

a 
a 

M
an

ia
go

. 

* 
Le

ge
nd

a:
 a

) N
um

er
o 

di
 s

og
ge

tt
i c

oi
nv

ol
ti 

ne
lle

 a
tt

iv
ità

; b
) C

on
di

vi
si

on
e 

de
l p

ro
ge

tt
o 

co
n 

l’A
ge

nz
ia

 T
ur

is
m

o 
FV

G
; c

) E
ve

nt
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

(a
lm

en
o 

du
e 

an
ni

 s
ol

ar
i);

 d
) C

on
gr

ui
tà

 c
on

 le
 li

ne
e 

gu
id

a 
co

nt
en

ut
e 

ne
l P

ia
no

 
Tu

ris
tic

o 
Te

rri
to

ria
le

 d
el

 G
AL

; e
) O

bb
lig

o 
a 

pa
rt

ec
ip

ar
e 

al
la

 p
ro

m
oz

io
ne

 a
tt

ra
ve

rs
o 

le
 a

ltr
e 

m
is

ur
e 

de
l P

SL
; f

) I
nv

es
tim

en
to

 n
el

le
 a

re
e 

m
ag

gi
or

m
en

te
 s

va
nt

ag
gi

at
e 

de
l t

er
rit

or
io

; g
) I

nc
re

m
en

to
 d

el
l’o

cc
up

az
io

ne
; h

) 
In

ve
st

im
en

to
 in

 C
om

un
e 

fa
ce

nt
e 

pa
rt

e 
de

l P
ar

co
 n

at
ur

al
e 

de
lle

 D
ol

om
iti

 F
riu

la
ne

 
 

O
M

IS
SI

S 
 Le

tt
o 

fir
m

at
o 

e 
so

tt
os

cr
itt

o 
M

an
ia

go
, 0

6 
m

ar
zo

 2
01

4 
  

Il 
Pr

es
id

en
te

 
Il 

Se
gr

et
ar

io
 

F.
to

 F
ra

nc
o 

Pr
ot

ti 
F.

to
 G

iu
se

pp
e 

D
am

ia
ni

 
   


